

## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

| DESCRIPCION                                  | FECHA DE CORTE AL |                | VARIACION     |
|--|-------------------|----------------|---------------|
|  | 30 JUN 2017       | 30 JUN 2018    |               |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                        | <b>188,605</b>    | <b>179,124</b> |               |
| INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS               | 71,389            | 83,248         | 16.61%        |
| INTERESES CAUSADOS                           | 22,996            | 26,585         | 15.60%        |
| <b>MARGEN NETO INTERESES</b>                 | <b>48,392</b>     | <b>56,663</b>  | <b>17.09%</b> |
| COMISIONES GANADAS                           | 29,359            | 27,513         | -6.29%        |
| INGRESOS POR SERVICIOS                       | 40,524            | 49,059         | 21.06%        |
| COMISIONES CAUSADAS                          | 759               | 680            | -10.42%       |
| UTILIDADES FINANCIERAS                       | 778               | 1,000          | 28.60%        |
| PÉRDIDAS FINANCIERAS                         | 3                 | 32             | 1093.53%      |
| <b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>               | <b>118,292</b>    | <b>133,525</b> | <b>12.88%</b> |
| PROVISIONES                                  | 29,893            | 26,173         | -12.45%       |
| <b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>                | <b>88,399</b>     | <b>107,352</b> | <b>21.44%</b> |
| GASTOS DE OPERACIÓN                          | 67,220            | 81,523         | 21.28%        |
| <b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>              | <b>21,180</b>     | <b>25,829</b>  | <b>21.95%</b> |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES                 | 41,538            | 12,028         | -71.04%       |
| OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES                 | 35,880            | 4,755          | -86.75%       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                    | <b>26,838</b>     | <b>33,102</b>  | <b>23.34%</b> |
| OTROS INGRESOS                               | 5,016             | 6,275          | 25.10%        |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS                      | 1,651             | 616            | -62.70%       |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b> | <b>30,203</b>     | <b>38,762</b>  | <b>28.34%</b> |
| IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS        | 11,487            | 15,542         | 35.30%        |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>      | <b>18,716</b>     | <b>23,219</b>  | <b>24.06%</b> |